[image: Galeria Aplicação Brasão do Município - Prefeitura Municipal de Anchieta -  ES]

PORTARIA 21/2025
Institui a Comissão Municipal de Avaliação, referente ao chamamento público, edital 001/2025, para a concessão onerosa do quiosque, localizado no centro cultural “Thiago Bezerra Leite”, na Av. Carlos Lindemberg, S/nº, para fins de uma cafeteria.

O Gerente Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo inciso V do Art. 75 da Lei Orgânica Municipal;

Considerando que, com a finalidade de avaliar e escolher a melhor proposta, referente ao quiosque, localizado no centro cultural “Thiago Bezerra Leite”, na Av. Carlos Lindemberg, S/nº, para fins de uma cafeteria;

Considerando que a Comissão de Avaliação deve primar, dentre outros, pelos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores públicos para atuarem na Comissão de Avaliação, com atribuição de zelar pela execução do Edital, decidir sobre a classificação do Inscrito e encaminhar o resultado final à Gerência Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico para que seja homologado e autorizado a publicação do concessionário.

Presidente
Rosangela Rauta

Membros

Rafael Lorencini Salvarez
Camila Ziviani

Suplente
Ivan Petri

Art. 2º - Esta Portaria terá validade a partir da data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

                 Anchieta - ES, 28 de julho de 2025.

Robson Mattos dos Santos
   Gerente Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico
         Portaria Nº 700/25

image1.jpg
26 PREFEITURA DE

7 ANCHIETA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO